
1 (4) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 19. 9. 2022 Účinnost od: 19. 9. 2022 

Počet stran: 4 Počet příloh: 4 

Za věcnou stránku odpovídá: doc. Ing. Karel Šuhajda, Ph.D., Ing. Oldřich Šašinka, MBA 

Za právní stránku odpovídá: Mgr. Petr Šimčík 

Normu vydává: děkan fakulty 

Norma ruší: Směrnici děkana č. 12/2013 

Rozdělovník: zaměstnanci, studenti a nájemci fakulty 

DODATEK č. 1 SMĚRNICE DĚKANA č. 12/2013 

V PLNÉM ZNĚNÍ 2022 

PROVOZNÍ PODMÍNKY PRO VJEZD, PARKOVÁNÍ A PROVOZ NA VNITŘNÍCH 

KOMUNIKACÍCH V AREÁLECH FAKULTY STAVEBNÍ VUT V BRNĚ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obsahem směrnice je organizace zajištění provozu dopravy, tj. jízdy, stání, parkování 

a garážování všech vozidel využívajících vnitřní komunikace celého areálu Fakulty 

stavební VUT v Brně (dále jen „FAST VUT“) situovaného v subareálech Veveří 95, 

Žižkova 17 včetně parkovacího domu (PD), Rybkova 1 (dále jen „areál fakulty“) 

a subareálu AdMaS. Cílem je pak zajištění bezpečné dopravy, tedy bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a prevence pracovních úrazů v areálu fakulty. 

(2) Ustanovení této směrnice jsou závazná pro všechny zaměstnance fakulty, nájemce, 

studenty a ostatní uživatele vnitřních komunikací areálu fakulty. 

(3) Tato směrnice nenahrazuje školení a ověřování znalostí příslušných bezpečnostních 

předpisů. 

(4) Je povinností všech zaměstnanců fakulty, studentů, nájemců a ostatních uživatelů 

vnitřních komunikací areálu fakulty seznámit se s touto směrnicí. 

(5) Pro účely parkování v prostorách FAST VUT jsou rozlišovány tři druhy parkovacích 

míst: 

- vyhrazená parkovací místa – jsou situována v subareálu Veveří, a také ve 2. NP v PD 

v subareálu Žižkova, tato místa jsou označena modrým štítkem s číslem (v areálu 

Veveří jsou lokálně označena také vodorovným modrým značením) a jsou přidělena 

ke konkrétní parkovací kartě (jsou přidělena konkrétní osobě), a dále v subareálu 

Centra AdMaS - Pod Palackého vrchem, 

- dočasná parkovací místa – jsou umístěna výhradně v subareálu Veveří, tato místa 

jsou označena žlutým štítkem s číslem (jsou lokálně označena také vodorovným 

žlutým značením) a umožňují dočasné stání zaměstnanců FAST VUT, případně 

návštěv s povolením vjezdu, a to v délce do 60 minut stání, 

- plovoucí parkovací místa – jsou situována pouze v 1. NP v PD v subareálu Žižkova 

a v subareálu Centra AdMaS, na těchto místech mohou parkovat zaměstnanci 

FAST VUT, případně návštěvy se zvláštním povolením. 

(6) Každý zaměstnanec vjezdem do areálů FAST VUT stvrzuje, že se seznámil s touto 

směrnicí včetně jejich příloh a zavazuje se tuto bezvýhradně dodržovat. 

 

 



Provozní podmínky pro vjezd, parkování a provoz na vnitřních komunikacích v areálech Fakulty stavební VUT v Brně 

2 (4) 

Článek 2 

Vjezdy do areálu fakulty 

(1) Vjezd pro vozidla do části areálu fakulty – subareálu Veveří 95 je: 

- z ulice Veveří, a to branou mezi budovami A a C, 

- dále z ulice Rybkova, a to branou mezi budovami B a E1 pouze pro osobní vozidla, 

a je povolen jen pro zaměstnance fakulty, obslužná vozidla fakulty, nájemce, případně 

vozidla návštěv s povolením vjezdu. 

(2) Vjezd do části areálu fakulty – subareálu Žižkova 17 je povolen jen pro zaměstnance 

fakulty, obslužná vozidla fakulty, případně vozidla návštěv s povolením vjezdu. 

(3) Vjezd do části areálu fakulty – subareálu Rybkova 1 je povolen pouze vozidlům Správy 

areálu FAST VUT. 

(4) Vjezd do části areálu fakulty – subareálu AdMaS je povolen jen pro zaměstnance fakulty, 

obslužná vozidla fakulty, nájemce, případně vozidla návštěv s povolením vjezdu. 

(5) Vjezdy jsou regulovány automatickými závorami a značkami „zákaz vjezdu“ s dodatko-

vou tabulkou, na které je uvedeno „Vjezd a parkování jen na povolení FAST VUT“. 

(6) Čtecí zařízení umístěné na sloupcích při vjezdech/výjezdech umožní automatický vjezd 

a výjezd pouze zaměstnancům s oprávněním k vjezdu na jejich zaměstnanecké kartě. 

Oprávnění přiděluje vedoucí součásti zaměstnanci v aplikaci „Vjezd do areálu“ 

v intranetu fakultního informačního systému (v menu „Pracoviště“). 

(7) Vjezd bez zaměstnanecké karty je povolen pouze vozidlům zajišťujícím obsluhu areálu 

fakulty na nezbytně nutnou dobu. Pro tento případ slouží telefonní hláska, kterou řidič 

použije pro domluvu s obsluhou na vrátnici. Obsluha v případě, že povolí vjezd, dá pokyn 

k otevření závory a zaeviduje vozidlo do knihy vjezdů. Obdobným způsobem se 

postupuje při výjezdu těchto vozidel. Závora v subareálu Veveří 95 mezi budovami A a C 

je při výjezdu otevírána automaticky, obdobně závora ze subareálu AdMaS. Časy vjezdů 

a výjezdů vozidel jsou rovněž automaticky sledovány a zaznamenány kamerami v IS 

fakulty. Tato vozidla parkují na dočasných (žlutě vyznačených) parkovacích místech. 

(8) Pro zamezení svévolného průjezdu komunikací před hlavní vchod budovy A v části areálu 

Veveří 95 jsou instalovány do vozovky omezovače vjezdu (sloupky). Průjezd je používán 

pouze v odůvodněných případech, odstranění a zpětnou montáž sloupků zajišťují 

pracovníci Správy areálu FAST VUT. 

(9) Omezovače (automatické vysunovací sloupky) jsou osazeny rovněž v průjezdech 

do dvora budovy D. 

Článek 3 

Parkování v areálu fakulty 

(1) Parkování v areálu fakulty – subareálu Veveří 95 je povoleno pouze držitelům 

platných karet „Povolení k parkování“ s uvedením čísla konkrétního parkovacího místa, 

příp. parkovacích karet pro osoby zdravotně postižené (označení O1). Bez této karty 

„Povolení k parkování“, příp. karty O1 je parkování v areálu fakulty na dobu delší než 

60 min zakázáno a bude náležitě sankcionováno. Parkovací místa jsou vyznačena na 

určených místech areálu fakulty – viz Příloha č. 1 této směrnice „Situace vjezdů 

a parkování v areálu FAST VUT – část Veveří“. 

(2) V areálu fakulty – subareálu Žižkova 17 je povoleno parkování mimo PD FAST pouze 

pro služební vozidla fakulty. Parkování v PD FAST je povoleno pouze držitelům platných 

karet „Povolení k parkování“ s uvedením čísla konkrétního parkovacího místa, příp. 

parkovacích karet pro osoby zdravotně postižené (označení O1). Určitý počet 

parkovacích míst (celkem 56 parkovacích míst) v 1. NP PD FAST je vyčleněn pro 

parkování v tzv. „plovoucím systému“, tedy bez přidělení konkrétních čísel parkovacích 

míst určité osobě. Volná kapacita je automaticky vyhodnocována a signalizována na 

světelné tabuli u vjezdu. Parkování v PD FAST se řídí vlastním Provozním řádem 

„Parkovacího domu FAST“, viz Příloha č. 3 Provozní řád „Parkovacího domu FAST“. 



Provozní podmínky pro vjezd, parkování a provoz na vnitřních komunikacích v areálech Fakulty stavební VUT v Brně 

3 (4) 

(3) Parkování v areálu – subareálu Rybkova 1 není povoleno. 

(4) Parkování v areálu fakulty – subareálu AdMaS je povoleno pouze zaměstnancům 

FAST VUT, nájemcům a osobám zdravotně postiženým. Parkování v Centru AdMaS se 

řídí vlastním předpisem „Organizace dopravy Centrum AdMaS“, viz Příloha č. 4. 

(5) Parkovací místa jsou vyjma subareálu AdMaS přidělena jednotlivým součástem dle 

rozpisu. Přidělený počet parkovacích míst na jednotlivé součásti byl proveden na základě 

výpočtu, jež zohledňuje zejména výkony jednotlivých součástí, počty FTE úvazků 

jednotlivých součástí a respektující umístění součásti v areálu fakulty. Vedoucí součásti 

povoluje oprávnění vjezdu na zaměstnaneckou kartu v intranetu fakultního informačního 

systému a vydává kartu „Povolení k parkování“ pracovníkům součásti. Karta „Povolení 

k parkování“ je opatřena číslem přiděleného parkovacího místa a ochrannými prvky 

a nesmí se kopírovat. Karta „Povolení k parkování“, příp. parkovací karta pro osoby 

zdravotně postižené (označení O1), musí být viditelně umístěna za předním sklem 

zaparkovaného vozidla. Pokud vozidlo není označeno kartou „Povolení k parkování“, 

příp. parkovací kartou pro osoby zdravotně postižené nebo parkuje mimo vyhrazená místa 

nebo blokuje přístupová místa (vozidlům PO, zásobovacím, svozovým vozidlům atd.) 

bude nafoceno a opatřeno mobilním zádržným systémem (botičkou), při závažných 

přestupcích (blokovány přístupy k hydrantům, apod.) může být vozidlo odtaženo 

odtahovou službou. Tento postup je v souladu s pravidly silničního provozu, s provozním 

řádem areálu fakulty a dalšími interními pokyny. 

(6) Karty „Povolení k parkování“ vydá vedoucím součástí pověřený zaměstnanec oddělení 

vnějších a vnitřních vztahů (OVV). Zneužití karty „Povolení k parkování“ jakož 

i porušování podmínek pro vjezd a parkování do areálu fakulty bude posuzováno jako 

porušení povinností vyplývající z právních předpisů vztahujících se k zaměstnancem 

vykonávané práci nebo smluvních podmínek, a to s příslušnými následky a omezením 

vjezdu do areálu fakulty. 

(7) Pro parkování, případně úschovu jízdních kol, slouží vymezená oplocená úložiště se 

stojany (mezi budovami A a D, stojany u jižního obratiště u budovy Žižkova, kolárna v PD 

FAST). Tyto nejsou hlídány a fakulta neodpovídá za odcizení uschovaných jízdních kol. 

(8) V případě provozních potřeb oddělení Správy areálu, např. z důvodů odstraňování 

následků sněhové kalamity, čištění apod., může být parkování v celém areálu fakulty 

dočasně (na dobu nezbytně nutnou) omezeno. Omezení parkování může být provedeno 

pouze se souhlasem tajemníka fakulty. 

Článek 4 

Provoz na vnitřních komunikacích v areálu fakulty 

(1) Provoz na vnitřních komunikacích areálu fakulty se řídí platným zákonem o pravidlech 

silničního provozu. Na celém území areálu fakulty je povolena max. rychlost 15 km/hod., 

v PD FAST max. 10 km/hod., v subareálu AdMaS je povolena max. rychlost 20 km/hod. 

Mimořádná pozornost musí být věnována couvání vozidel, zvláště bez pomocníka je řidič 

povinen se přesvědčit, zda za vozidlem není osoba nebo překážka. 

(2) Přeprava těžkých a rozměrných nákladů v areálu fakulty není dovolena, výjimku může 

povolit pouze děkan nebo tajemník fakulty (např. v případě přepravy těžkých vzorků, při 

provádění stavebních prací apod.). Současně s vydáním povolení k vjezdu budou 

stanoveny podmínky, za kterých lze tuto přepravu provádět. 

(3) Údržba a oprava na služebních vozidlech se může provádět jen na určených místech 

a krytých stáních, jen v rozsahu odstranění drobných závad zjištěných denní obsluhou při 

kontrole vozidel. Větší opravy služebních vozidel jsou zajišťovány dodavatelsky. Mytí 

všech vozidel v areálu fakulty je zakázáno. Údržba a opravy soukromých vozidel v areálu 

fakulty nejsou dovoleny. 



Provozní podmínky pro vjezd, parkování a provoz na vnitřních komunikacích v areálech Fakulty stavební VUT v Brně 

4 (4) 

Článek 5 

Pravidla pro provoz krytých stání v areálu fakulty 

(1) Krytá stání (garáže, přístřešky) v areálu fakulty slouží pouze pro parkování služebních 

vozidel fakulty. Tato krytá stání se nacházejí v části areálu fakulty – subareálu Veveří 95 

mezi budovami E2 a D1 a slouží pro parkování služebního osobního vozidla děkanátu. 

Ve dvoře budovy D je vyhrazeno stání pro služební vozidlo typu nákladní dodávka 

a vysokozdvižný vozík THD. Služební vozidlo SZK parkuje v průjezdu ke kontejneru 

před parkovacím místem č. 75, vedle zkušebny SZK. Další dvě krytá stání jsou umístěna 

v garážích v části areálu fakulty – subareálu Žižkova 17, jižně od této budovy. Tato slouží 

k parkování služebních osobních vozidel a obslužného malotraktoru správy areálu. Stání 

pro osobní vozidlo správy areálu se nachází v jižní části a stání pro vozidlo typu dodávka 

pro přepravu osob správy areálu v severní části PD FAST. Další služební vozidla ústavů 

fakulty a nájemců mají přiděleny parkovací místa v části areálu fakulty – subareálu 

Veveří. Umístění všech parkovacích stání – viz Přílohy této směrnice „Situace vjezdů 

a parkování v areálu FAST VUT subareál Veveří a Situace vjezdů a parkování v PD 

FAST – subareál Žižkova“. 

(2) Uživatelé krytých stání (řidiči i jiné osoby) jsou povinni: 

- dbát zvýšené opatrnosti při parkování, aby nedošlo k ohrožení zdraví a života nebo 

majetku uživatele nebo třetí osoby, 

- dodržovat zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm, 

- dodržovat zákaz manipulace s pohonnými hmotami nebo jinými hořlavými látkami, 

- zajistit vozidlo proti samovolnému pohybu a vozidlo uzamknout, 

- vyjmout z vozidla osobní doklady a doklady od vozidla. 

(3) Při provozu krytých stání je nutné udržovat pořádek a čistotu. Veškeré odpadní látky 

(papír, znečištěné hadry apod.) je nutné neodkladně odstranit z prostoru krytých stání. 

Pro případ úniku ropných látek je k dispozici absorbent VAPEX. 

(4) Krytá stání musí být označena výstražnými tabulkami: 

- „Zákaz kouření a vstupu s otevřeným ohněm“, 

- „Nepovolaným vstup zakázán“. 

(5) Na dobře viditelném místě musí být umístěny „Požární poplachové směrnice“. 

(6) V parkovacím domě v subareálu Žižkova 17 je viditelně umístěn Provozní řád PD FAST 

a parkující osoby jsou povinny se s provozním řádem seznámit. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice nabývá platnosti dnem jejího podpisu. 

(2) Dodatek směrnice vstupuje v účinnost dnem 19. 9. 2022. 

 ………………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 
 děkan Fakulty stavební VUT 

 

Přílohy: 1. Situace vjezdů a parkování v areálu FAST VUT – subareál Veveří 

 2. Situace vjezdů a parkování v PD FAST – subareál Žižkova 

 3. Provozní řád „Parkovacího domu FAST“ 

 4. Organizace dopravy Centrum AdMaS 









1 (2) 

NOVÝ PROVOZNÍ ŘÁD „PARKOVACÍHO DOMU FAST“ 

Platný od 19. září 2022 

Provozovatel: Vysoké učení technické, Fakulta stavební, Veveří 331/95, 602 00 Brno 

Ustanovení tohoto řádu platí pro parkovací dům FAST (PD FAST) o celkové kapacitě 130 parkovacích míst pro 

vozidla a 2 parkovací místa pro motocykly v subareálu FAST VUT na ul. Žižkova 17, Brno. 

Provozní doba parkovacího domu: Pondělí – Pátek: 6.00 – 21.00 hod. 

V celém parkovacím domě je přísný zákaz kouření. 

Pro účely parkování v parkovacím domě FAST rozeznáváme dva druhy parkovacích míst: 

- vyhrazená parkovací místa – jsou situována především ve 2. NP v PD, tato místa jsou přidělena 

ke konkrétní parkovací kartě (jsou přidělena konkrétní osobě), 

- plovoucí parkovací místa – jsou situována pouze v 1. NP v PD, na těchto místech mohou parkovat 

zaměstnanci FAST, případně návštěvy se zvláštním povolením. 

Podmínky parkování v PD FAST 

1. Parkování na vyhrazených parkovacích místech v parkovacím domě je určeno pouze pro zaměstnance 

FAST VUT a ZTP studenty FAST VUT (na zvláštní povolení tajemníka fakulty), a to na základě aktivované 

zaměstnanecké karty (studentské karty), kterou vydává VUT - rektorát a vjezd aktivuje AIÚ/CIT pomocí 

aplikace v Intranetu. 

2. Parkování není povoleno cizím osobám (návštěvám bude umožněn vjezd pouze na zapůjčenou „volnou 

zaměstnaneckou kartu“ a návštěvní kartu „Povolení k parkování“ pro označení vozidla. Lze zaparkovat 

pouze na volných parkovacích místech (tzv. plovoucího systému v přízemí – 1. NP v PD). 

3. Zaparkovaná vozidla na vyhrazených parkovacích místech jsou označena kartou „Povolení k parkování“, 

umístěnou na viditelném místě za sklem vozidla. Kartu vydává OVV, její vydání se řídí směrnicí děkana 

č. 12/2013 a dodatky. 

4. Parkování v PD je umožněno pouze v jeho provozní době, tedy pouze v čase od 6.00–21.00 hod. 

Ve výjimečných případech je na zvláštní povolení tajemníka fakulty možné parkovat i mimo provozní dobu PD 

FAST VUT. 

5. Cena parkovného (jednoho parkovacího místa) je stanovena výpočtem na základě úhrad za všechny 

související služby, rozpočítané na jedno místo. Cena za vyhrazené parkovací místo bude hrazena fakultou 

a jejími součástmi podle přiděleného počtu parkovacích míst. Cena za parkovací místo v tzv. „plovoucím 

systému“ je hrazena fakultou. 

6. Vjezd do parkovacího domu je povolen pouze pro osobní vozidla s maximální konstrukční výškou 2,05 m. 

7. Není povoleno parkování vozidel s přívěsným vozíkem, přívěsem, karavanem a nákladních vozidel 

s celkovou hmotností nad 2 500 kg. 

8. Je přísně zakázáno stání ve vjezdu do parkovacího domu a v komunikačních koridorech. 

9. Uživatelé parkovacího domu jsou povinni řídit se platným zákonem o pravidlech silničního provozu (např. 

přednost zprava). 

10. Při jízdě v prostorách parkovacího domu jsou uživatelé povinni mít rozsvícená potkávací (tlumená) světla. 

11. Rychlost jízdy vozidla v prostorách parkovacího domu je max. 10 km/hod. 

12. Vozidla musí být zaparkována tak, aby žádnou svojí částí nepřesahovala do sousedního stání a pokud 

možno stála uprostřed vymezeného stání. 

13. Provozovatel parkovacího domu neodpovídá za případné odcizení vozidla, krádeže součástí a vybavení 

vozidla, předmětů ponechaných ve vozidle, ani za případné poškození vozidla (jednostopého i 

dvoustopého) způsobeného třetí osobou nebo nepříznivými klimatickými vlivy. 



1 (2) 

14. K přístupu k vozidlu a odchodu od vozidla jsou uživatelé povinni používat pouze vyznačené cesty. 

15. Při pohybu v parkovacím domě je povinností každého uživatele dbát na svoji bezpečnost. 

16. Pohyb osob v parkovacím domě, který nesouvisí s užíváním parkovacího místa, je zakázán. 

17. Pro úschovu jízdních kol slouží kolárna umístěná vpravo u vjezdu do přízemí parkovacího domu. Dveře 

jsou aktivovány přes snímač zaměstnaneckých karet. 

18. Uživatel je povinen zamezit zneužití své zaměstnanecké karty a také přidělené karty „Povolení 

k parkování“. Zneužití karet může mít za následek jejich zablokování bez náhrady ze strany FAST VUT. 

Ztrátu karty „Povolení k parkování“ je třeba neprodleně nahlásit tajemníkovi. 

19. V prostorách parkovacích stání je zakázáno odkládání a skladování předmětů všeho druhu. 

20. Je zakázáno doplňování pohonných hmot či jiných kapalinových náplní do vozidel a jejich vypouštění, dále 

provádění oprav, nabíjení akumulátorů a mytí vozidel. 

21. Uživatel parkovacího domu odpovídá za všechny škody, které způsobil. 

22. Únikové východy a požární zabezpečení PD FAST jsou řešena v příslušné požární poplachové směrnici 

požárním evakuačním plánu. 

Systém parkování v PD FAST 

• Řidič zastaví před závorou (vjezdovou či výjezdovou) a otevře závoru přiložením zaměstnanecké karty ke 

snímači karty. 

 (Zaměstnanecké karty jsou aktivovány v systému fakulty - intranet FAST) vedoucím 

součásti pouze do počtu přidělených vyhrazených parkovacích míst na součást, pouze ve 

výjimečných případech je povoleno sdílení parkovacího místa). 

• Parkovací podlaží a parkovací místa jsou označena číselně/příp. názvem a uživatel je povinen parkovat 

na vyhrazeném parkovacím místě stanoveném při výdeji karty „Povolení k parkování“. 

• Kartu je nutno viditelně umístit do vozidla, po zaparkování řidič opustí PD FAST vyznačenou trasou 

(schodištěm uprostřed PD). 

• Parkování ZTP (2 stání, zbytek v subareálu Veveří) – zaměstnanci, studenti, na vyhrazených místech, 

označených symbolem ZTP. 

• Při výjezdu řidič zastaví v prostoru před závorou a přiložením zaměstnanecké karty otevře závoru. 

• UPOZORNĚNÍ: K závorám je povoleno najíždět (vjezd i výjezd) pouze ve vyznačených směrech, 

v protisměru hrozí poškození automobilu!! V zimním období pro případ náledí jsou u závor umístěny 

nádoby s posypovým materiálem. 

• Zaměstnanci-cyklisté, v případě zájmu využití kolárny pro úschovu jízdních kol, si musí aktivovat 

zaměstnaneckou kartu individuálně přes CIT. 

Technické informace PD FAST: 

Celkový počet parkovacích míst je 130 (z toho 2 invalidé) a 2 motocykly. 

V systému tzv. „plovoucích míst“ je vyčleněno56 parkovacích míst, a to v přízemí (1. NP) PD FAST (mimo čísla 28, 
29, 59, 60, 61, 62). 

Rozměr parkovacího místa je: 4,5 m × 2,5 m. 

Krajových 6 stání má rozměr: 5,4 m × 2,5 m. 

Stání pro invalidy mají šířku: 3,75 m. 

Maximální podjezdná výška je: 2,05 m. 

Kolárna je vybavena stojany jízdních kol. 

Poznámky: 

Pro služební vozidla FAST vyčleněno: SPA 3 AUS, OVV 1 přívěs. 



1 (7) 

PŘÍLOHA č. 4 DODATKU č. 1 SMĚRNICE DĚKANA č. 12/2013 

ORGANIZACE DOPRAVY 

CENTRUM ADMAS 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obsahem provozně-organizačního dokumentu „Organizace dopravy Centrum AdMaS“ 

je organizace zajištění provozu dopravy, tj. jízdy, stání, parkování a garážování, všech 

vozidel využívajících vnitřní komunikace celého areálu Centra AdMaS Fakulty stavební 

VUT (dále jen „CA") situovaného na ulici Purkyňova 139, Brno. Cílem je pak zajištění 

bezpečné dopravy, tedy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prevence pracovních 

úrazů v areálu fakulty. 

(2) Organizace dopravy navazuje na Provozní řád Centra AdMaS, zejména na čl. 6 Vjezd do 

CA. 

(3) Provozní podmínky pro vjezd, parkování a provoz na vnitřních komunikacích CA se řídí 

pravidly pro provoz na pozemních komunikacích. 

(4) Ustanovení této směrnice jsou závazná pro všechny zaměstnance fakulty, studenty, 

nájemce a ostatní uživatele vnitřních komunikací areálu CA. 

(5) Ustanovení této směrnice jsou závazná pro všechny osoby vstupující do CA 

(zaměstnanci, studenti, nájemci a ostatní). 

(6) Je povinností všech zaměstnanců a studentů VUT, nájemců a ostatních uživatelů seznámit 

se s ustanoveními této směrnice. 

Článek 2 

Vjezd do areálu CA 

(1) Vjezd do areálu CA je z ulice Purkyňova. 

(2) Vjezd do areálu CA je v provozní době omezen automatickou závorou a je umožněn 

zaměstnancům, nájemcům, studentům a návštěvám. Všechny návštěvy se musí hlásit na 

vrátnici prostřednictvím intercomu u vjezdové závory. 

(3) Čtecí zařízení umístěné na sloupcích při vjezd/výjezd umožní automatický vjezd/výjezd 

pouze zaměstnancům FAST s oprávněním k vjezdu na jejich zaměstnanecké kartě. 

Oprávnění obecně přiděluje vedoucí součásti ředitel CA. 

(4) Automatický vjezd do CA je umožněn vozidlům zaměstnancům CA, služebním vozidlům 

CA na základě registrované SPZ. 

(5) Vjezd bez zaměstnanecké karty je povolen pouze vozidlům zajišťujícím obsluhu areálu 

fakulty na nezbytně nutnou dobu. Pro tento případ slouží telefonní hláska, kterou řidič 

použije pro domluvu s obsluhou na vrátnici. Obsluha v případě, že povolí vjezd, dá pokyn 

k otevření závory a zaeviduje vozidlo do knihy vjezdů. Obdobným způsobem se 

postupuje při výjezdu těchto vozidel. 

(6) V mimoprovozní době je vjezd do areálu CA omezen automatickou bránou, a je povolen 

pouze pro vozidla, která zde mají trvalé stanoviště (služební vozy CA a nájemců). Vjezd 

ostatních vozidel v mimoprovozní době je podmíněn souhlasem ředitele CA a nahlášením 

RZ vozidla vrátnému/strážní službě viz čl. 5 odst. 2 Provozního řádu CA. 

  



Organizace dopravy Centrum AdMaS Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

2 (7) 

Článek 3 

Parkování v areálu CA 

(1) Parkování v areálu CA je možné pouze na vyznačených místech (viz příloha č. 1). 

(2) Parkovat v CA mohou vozidla zaměstnanců CA, studentů VUT, nájemců a návštěv. 

(3) V CA je zákaz parkování v mimoprovozní době. Tento zákaz se netýká služebních 

vozidel CA, vozidel zaměstnanců na služební cestě, kteří využívají služební vozidlo, dále 

vozidel s povolením ředitele CA. 

(4) Pro parkování jízdních kol slouží vymezená úložiště se stojany: 

- budova P1, v 1. PP v místnosti 0.01, pod schody (vchod s vrátnicí), 

- venkovní stojany jsou vpravo od hlavního vstupu do budovy P2, 

- další venkovní stojany jsou vpravo od vstupu do budovy P4. 

Článek 4 

Parkovací místa v areálu CA 

(1) Všechna parkovací místa jsou vyznačena vodorovným značením na komunikacích 

a obslužných plochách (viz příloha č. 1). 

(2) V CA jsou parkovací místa dlouhodobá (plovoucí a vyhrazená) a krátkodobá (dočasná). 

(3) Krátkodobá parkovací místa jsou 3 před budovu P1 (před vrátnicí) a jsou určena pro 

návštěvy z toho jedno pro hendikepované osoby. Krátkodobá parkovací místa jsou 

označena bílými písmeny. Další 3 krátkodobá experimentální parkovací místa jsou na 

ploše P3 a jsou označena rovněž bílými písmeny.  

(4) Dlouhodobých parkovacích míst je 108 a jsou číselně vyznačena. Z toho jsou 2 parkovací 

místa vyhrazena pro hendikepované osoby. Jedno je situováno za budovou P1 a jedno je 

situováno před budovou P2. 

(5) Dlouhodobá parkovací místa jsou plovoucí a vyhrazená. Bílou barvou jsou označená 

plovoucí místa, která mohou využívat všichni zaměstnanci a návštěvy. Oranžovou 

barvou označená vyhrazená místa jsou přidělena konkrétním osobám. Zelenou 

barvou označená vyhrazená místa jsou přidělená nájemcům. 

(6) Rezervovaná dlouhodobá parkovací místa mohou sloužit ke krátkodobému uložení 

zkušebních vzorků. Podléhá souhlasu ředitele CA. V takovém případě je za udržení 

pořádku a bezpečnost odpovědná osoba, které bylo místo vyhrazeno. 

(7) O rezervovaných místech a odpovědných osobách je vedena evidence, tyto informace 

jsou uloženy na vrátnici CA. 

Článek 5 

Výjezd z areálu CA 

(1) Výjezd z areálu je přes automatickou výjezdovou závoru. 

Článek 6 

Provoz na vnitřních komunikacích v areálu CA 

(1) Provoz na vnitřních komunikacích areálu CA se řídí platným zákonem o pravidlech 

silničního provozu. Na celém území areálu CA je povolena max. rychlost 20 km/hod. 

(2) Mimořádná pozornost musí být věnována couvání vozidel, zvláště bez pomocníka je řidič 

povinen se přesvědčit, zda za vozidlem není osoba nebo překážka. 

Článek 7 

Obecná ustanovení 

(1) Je zakázáno parkovat na plochách zeleně, vytvářet skládky materiálu, provádět opravy 

vozidel v CA a znečišťovat CA. 



Organizace dopravy Centrum AdMaS Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

3 (7) 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato příloha č. 4 vstupuje v platnost dnem jeho podepsání ředitelem CA. 

(2) Tato příloha č. 4 vstupuje v účinnost dnem 19. 9. 2022. 

 

Přílohy: 1. Situace vjezdů a parkování v areálu FAST VUT – subareál Veveří 

 2. Situace vjezdů a parkování v PD FAST – subareál Žižkova 

 

V Brně, 9. 9. 2022 

 ………………………………………………………… 

 Ing. Zdeněk Krejza, Ph.D. 
 ředitel Centra AdMaS 

 

 

Přílohy: 1. Situace parkovacích míst v Centru AdMaS 

 2. Tabulka parkovacích míst 

 

Předpisy s Organizací dopravy Centrum AdMaS související: 

 - Provozní řád CA, 

 - Směrnice děkana č. 12/2013 v plném znění 2022. 

  



Organizace dopravy Centrum AdMaS Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

4 (7) 

Příloha č. 1 Situace parkovacích míst v Centru AdMaS 

 

 

 

Bílou barvou jsou označená plovoucí místa, která mohou využívat všichni zaměstnanci 

a návštěvy. Oranžovou barvou označená vyhrazená místa jsou přidělena konkrétním 

osobám. Zelenou barvou označená vyhrazená místa jsou přidělená nájemcům. 

  



Organizace dopravy Centrum AdMaS Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

5 (7) 

Příloha č. 2 Tabulka parkovacích míst, jejíž aktuální verze je uložena na vrátnici CA 

Ozna-

čení 

Typ Umístění Zvláštní užívání Rezervace Odpovědná 

osoba 

1 Dlouhodobé před P1     

2 Dlouhodobé před P1     

3 Dlouhodobé před P1     

4 Dlouhodobé před P1     

5 Dlouhodobé před P1     

6 Dlouhodobé před P1     

7 Dlouhodobé před P1 kontejnery    

8 Dlouhodobé před P1     

9 Dlouhodobé před P1     

10 Dlouhodobé před P1     

11 Dlouhodobé před P1     

12 Dlouhodobé před P1     

13 Dlouhodobé za P1     

14 Dlouhodobé za P1     

15 Dlouhodobé za P1 pro hendikepované    

16 Dlouhodobé za P1     

17 Dlouhodobé za P1     

18 Dlouhodobé za P1     

19 Dlouhodobé za P1     

20 Dlouhodobé za P1     

21 Dlouhodobé za P1     

22 Dlouhodobé za P1     

23 Dlouhodobé za P1     

24 Dlouhodobé za P1     

25 Dlouhodobé za P1     

26 Dlouhodobé za P1     

27 Dlouhodobé za P1     

28 Dlouhodobé za P1     

29 Dlouhodobé za P1     

30 Dlouhodobé kolem H     

31 Dlouhodobé kolem H     

32 Dlouhodobé kolem H     

33 Dlouhodobé kolem H uložení vzorků    

34 Dlouhodobé kolem H uložení vzorků    

35 Dlouhodobé kolem H uložení vzorků    

36 Dlouhodobé kolem H uložení vzorků    

37 Dlouhodobé kolem H uložení vzorků    

38 Dlouhodobé kolem H uložení vzorků    

39 Dlouhodobé kolem H     



Organizace dopravy Centrum AdMaS Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

6 (7) 

Ozna-

čení 

Typ Umístění Zvláštní užívání Rezervace Odpovědná 

osoba 

40 Dlouhodobé kolem H     

41 Dlouhodobé kolem H     

42 Dlouhodobé kolem H     

43 Dlouhodobé kolem H     

44 Dlouhodobé kolem H     

45 Dlouhodobé kolem H     

46 Dlouhodobé kolem H     

47 Dlouhodobé kolem H     

48 Dlouhodobé kolem H     

49 Dlouhodobé kolem H     

50 Dlouhodobé kolem H     

51 Dlouhodobé kolem H     

52 Dlouhodobé kolem H     

53 Dlouhodobé kolem H     

54 Dlouhodobé kolem H     

55 Dlouhodobé kolem H     

56 Dlouhodobé kolem H     

57 Dlouhodobé kolem H     

58 Dlouhodobé kolem H     

59 Dlouhodobé kolem H     

60 Dlouhodobé kolem H     

61 Dlouhodobé kolem H  HRDLIČKA   

62 Dlouhodobé kolem H  HRDLIČKA   

63 Dlouhodobé vedle P4  HRDLIČKA   

64 Dlouhodobé vedle P4  HRDLIČKA   

65 Dlouhodobé vedle P4  HRDLIČKA   

66 Dlouhodobé vedle P4  HRDLIČKA   

67 Dlouhodobé vedle P4  HRDLIČKA   

68 Dlouhodobé za P4  HRDLIČKA   

69 Dlouhodobé za P4  HRDLIČKA   

70 Dlouhodobé za P4  HRDLIČKA   

71 Dlouhodobé za P4  HRDLIČKA   

72 Dlouhodobé za P4  HRDLIČKA   

73 Dlouhodobé za P4  HRDLIČKA   

74 Dlouhodobé za P4  HRDLIČKA   

75 Dlouhodobé za P4  HRDLIČKA   

76 Dlouhodobé před P4     

77 Dlouhodobé před P4     

78 Dlouhodobé před P4     

79 Dlouhodobé před P4     



Organizace dopravy Centrum AdMaS Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

7 (7) 

Ozna-

čení 

Typ Umístění Zvláštní užívání Rezervace Odpovědná 

osoba 

80 Dlouhodobé před P4 sklad HRDLIČKA  

81 Dlouhodobé před P4 sklad HRDLIČKA  

82 Dlouhodobé před P4 uložení vzorků   

83 Dlouhodobé před P4 uložení vzorků   

84 Dlouhodobé před P4 sklad Správa areálu  

85 Dlouhodobé před P4 sklad Správa areálu  

86 Dlouhodobé před P4    

87 Dlouhodobé před P4     

88 Dlouhodobé před P4     

89 Dlouhodobé před P4     

90 Dlouhodobé před P4     

91 Dlouhodobé před P4     

92 Dlouhodobé před P4     

93 Dlouhodobé před P4     

94 Dlouhodobé za P2     

95 Dlouhodobé za P2     

96 Dlouhodobé za P2     

97 Dlouhodobé za P2     

98 Dlouhodobé za P2     

99 Dlouhodobé za P2     

100 Dlouhodobé za P2     

101 Dlouhodobé za P2     

102 Dlouhodobé před P2     

103 Dlouhodobé před P2     

104 Dlouhodobé před P2     

105 Dlouhodobé před P2     

106 Dlouhodobé před P2     

107 Dlouhodobé před P2     

108 Dlouhodobé před P2 pro hendikepované    

      

A Krátkodobé před P1 pro návštěvy    

B Krátkodobé před P1 pro návštěvy    

C Krátkodobé před P1 pro návštěvy   

D Krátkodobé na P3 experimentální   

E Krátkodobé na P3 experimentální   

F Krátkodobé na P3 experimentální   

 


